

上海市宝山区农业农村委员会 文件 上海市宝山区财政局

宝农委〔2025〕1号

关于同意建设宝山区 2025 年度农村公益事业 建设一事一议项目（第一批）的通知

各相关镇人民政府：

根据《关于推进农村公益事业建设一事一议项目实施的通知》（沪农委〔2023〕202号）、《关于印发〈宝山区推进农村公益事业建设一事一议项目管理规范（试行）〉的通知》（宝农发〔2024〕6号）文件精神，各镇审核确认申报的 2025 年度第一批宝山区农村公益事业建设一事一议补贴项目，经相关评审会议审核通过。现将第一批项目建设要求通知如下：

一、项目概况

第一批农村公益事业建设一事一议项目共有 4 个项目，项目预算审核总金额 790.2928 万元。其中，计划奖补财政资金 461 万元，剩余 329.2928 万元由镇、村自筹。（详细情况见附件）

二、项目建设及申请补贴要求

1.农村公益事业建设一事一议项目采取先建后补的方式，并应按照各镇小型工程项目建设管理规定执行相关建设流程，严格按照规范程序组织项目实施，并做好项目运维管理工作，尽快发挥项目效益。

2.前期投资由镇、村全额自筹支付，且支付完成比例必须大于审计报告审定总投资额的 85%以上（以支付凭证及发票为依据），才能申请区级验收。

3.工程项目建设完成后，应由项目所在村向项目所在镇农业农村主管部门提出项目镇级预验收申请。预验收时，相关验收材料必须已准备齐全。根据预验收结果向区农业农村委提出区级验收申请。区农业农村委联合相关部门对项目开展区级验收，验收结果作为发放农村公益事业一事一议奖补资金的重要依据。

4.项目总投资额调整在 10%以下的，应以镇人民政府名义向区农业农村委申报办理项目调整，区农业农村委将联合区相关部门进行审核，同意后，以文件形式予以批复。同时，项目奖补金额根据实际情况进行下调。

5.项目总投资额调整超过 10%（含）以上的，或项目建设内容、地点未经批准随意变更的，取消该项目申请补贴资格。

6.项目建设流程和资金奖补等要求，按照《关于印发<宝山区推进农村公益事业建设一事一议项目管理规范（试行）>的通知》（宝农发〔2024〕6号）执行。

特此通知。

附件：

- 1.宝山区 2025 年度农村公益事业建设一事一议项目汇总表
(第一批)
- 2.罗泾镇牌楼村人居环境提标建设工程总投资明细表
- 3.罗泾镇合众村村宅及停车场路灯监控道闸系统工程项目
投资明细表
- 4.顾村镇白杨村村庄道路改造工程-白杨新村工程项目投资
明细表
- 5.罗店镇南周村大苏村民小组人居环境提标建设工程项目
投资明细表

上海市宝山区农业农村委员会



上海市宝山区财政局

2025 年 3 月 26 日



附件 1

宝山区 2025 年度农村公益事业建设一事一议项目汇总表
(第一批)

序号	项目名称	所在镇	所在村	项目预算审核金额 (万元)	计划奖补		备注
					财政资金 (万元)	自筹 (万元)	
1	罗泾镇牌楼村基础设施建设项目	罗泾镇	牌楼村	190.7190	124	66.719	1.最终奖补资金以项目最终决算审核报告作为依据。 2.单个项目财政奖补资金以计划奖补资金为上限,最终按照实际情况进行分配。
2	罗泾镇合众村人居环境治理项目	罗泾镇	合众村	61.56	40	21.56	
3	顾村镇白杨村村庄道路改造工程-白杨新村工程	顾村镇	白杨村	346.2038	173	173.2038	
4	罗店镇南周村大苏村民小组人居环境提升建设工程	罗店镇	南周村	191.81	124	67.81	
	合计			790.2928	461	329.2928	

附件 2

罗泾镇牌楼村人居环境提标建设工程总投资明细表

序号	建设内容	单位	上报数量	上报单价	上报合计	审核数量	审核合计
				(元)	(万元)		(万元)
一	工程费用	项			215.5636		173.6190
(一)	设施建设				215.5636		173.6190
1	金汤宅公共厕所土建	m2	69.44	4985	34.6173	69.44	30.5974
2	金汤宅停车场水稳层 200 厚	m2	1363.56	96	13.0902	1363.56	76.7699
3	金汤宅停车场路面 200 厚	m2	1363.56	173	23.5896	1363.56	
4	金汤宅停车场细粒式沥青混凝土(AC-13) 厚 5cm (人工)	m2	1363.56	125	17.0445	1363.56	
5	金汤宅停车场侧平石	m	190	98	1.8620	190	
6	金汤宅停车场 成品栅栏	m2	140	245	3.4300	140	
7	金汤宅停车场 车位线	m2	82.7	108	0.8932	82.7	
8	金汤宅停车场 车位置阻车器	套	112	41	0.4592	112	
9	金汤宅停车场绿化麦东种植	m2	129	43	0.5534	129	
10	金汤宅停车场 绿化石楠种植	株	3225	5	1.4513	3225	
11	金汤宅停车场 土方外运	m3	1431.74	251	35.9367	1431.74	
12	金汤宅停车场场平	m2	1363.56	6	0.8181	1363.56	
13	金汤宅停车场绿化土	m3	58	251	1.4558	58	
14	金汤宅公共厕所水电安装	m2	69.44	148	1.0277	69.44	2.3464
15	金汤宅停车场路灯安装	项	1	24000	2.4000	1	
16	金汤宅进宅道路沥青拆除	m2	708	25	1.7700	708	13.7713
17	金汤宅进宅道路局部混凝土拆除	m2	100	38	0.3800	100	
18	金汤宅进宅道路垃圾外运	m3	45	251	1.1295	45	
19	金汤宅进宅道路路面 100 厚	m2	100	98	0.9800	100	
20	金汤宅进宅道路细粒式沥青混凝土(AC-13) 厚 5cm (人工)	m2	708	125	8.8500	708	
21	金汤宅进宅道路侧平石	m	350	98	3.4300	350	
22	金汤宅进宅道路窨井加高 一砖 500×500	只	8	154	0.1232	8	

序号	建设内容	单位	上报数量	上报单价	上报合计	审核数量	审核合计
				(元)	(万元)		(万元)
23	金汤宅进宅道路明沟翻修	m	26	168	0.4368	26	
24	牌楼宅停车场场平	m2	704.7	6	0.4228	704.7	30.7711
25	牌楼宅停车场挖土方	m3	325.38	9	0.2928	325.38	
26	牌楼宅停车场 土方外运	m3	325.38	251	8.1670	325.38	
27	牌楼宅停车场水稳层 200 厚	m2	624.3	96	5.9933	624.3	
28	牌楼宅停车场路面 200 厚	m2	624.3	173	10.8004	624.3	
29	牌楼宅停车场细粒式沥青混凝土(AC-13) 厚 5cm (人工)	m2	624.3	125	7.8038	624.3	
30	牌楼宅停车场 成品排水沟	m	58	220	1.2760	58	
31	牌楼宅停车场防撞杆	套	60	151	0.9060	60	
32	牌楼宅停车场车位线	m2	16.5	108	0.1782	16.5	
33	牌楼宅停车场 车位置阻车器	套	50	41	0.2050	50	
34	牌楼宅停车场花坛	项	1	16600	1.6600	1	
35	牌楼宅停车场过路管开挖	项	1	950	0.0950	1	
36	牌楼宅停车场 600*600 阴井	座	3	682	0.2046	3	
37	牌楼宅停车场钢纤维窖井盖座 600*600	套	3	580	0.1740	3	
38	牌楼宅停车场过路路面修复	项	1	900	0.0900	1	19.3630
39	牌楼村太阳能路灯钢砼基础	m3	4.475	1480	0.6623	4.475	
40	牌楼村太阳能路灯柱	套	26	3990	10.3740	26	
41	牌楼村太阳能路灯控制器及系统主板安装	套	26	999	2.5974	26	
42	牌楼村太阳能路灯电池安装 500Wp 以下	套	26	2029	5.2754	26	
43	牌楼村太阳能路灯电支架安装	套	26	308	0.8008	26	
44	牌楼村太阳能路灯 道路照明灯	套	26	714	1.8564	26	
二	二类费用				19.5		17.1
1	工程监理费	项	1	65000	6.5	1	6
2	招标代理费	项	1	22000	2.2	1	1.5
3	施工图设计费	项	1	86000	8.6	1	8
4	财务监理费	项	1	22000	2.2	1	1.6
三	预备费	项	1	100000	10	0	0
四	工程总投资				245.0636		190.7190

附件 3

罗泾镇合众村村宅及停车场路灯监控道闸系统工程项目投资明细表

序号	建设内容	单位	上报数量	上报单价 (元)	上报合计 (万元)	审核数量	审核合计 (万元)
A	工程建安费用 (详见预算)						
一	路灯工程				28.84		20.55
	电缆预埋管 DE100	m	800	73.13	5.85	800	20.55
	电缆 YJV4*16	m	900	67.20	6.05	900	
	照明路灯	套	38	4300.00	16.34	38	
	配电箱	台	1	6000.00	0.60	1	
	一、合计				28.84		20.55
二	监控工程				22.41		21.32
1	POE 枪式带镜头摄像机 (含调试)	台	35	1795.58	6.28	35	21.32
2	64 路 8 盘网络录像机	台	1	6040.34	0.60	1	
3	交换机	台	10	1966.28	1.97	10	
4	落地式机柜	台	1	1268.00	0.13	1	
5	电源箱	台	1	1300.00	0.13	1	
6	监控摄像机支架	套	35	1095.00	3.83	35	
7	20PVC 线管	m	500	9.85	0.49	500	
8	50PE 线管	m	150	32.20	0.48	150	
9	网络线	m	3500	8.20	2.87	3500	
10	网络光纤	m	1500	14.52	2.18	1500	
11	光纤收发器	台	4	126.20	0.05	4	
12	视频显示器 55 寸	台	1	9865.00	0.99	1	
13	控制线缆 3*1.5	m	1000	16.02	1.60	1000	
14	系统试运行调试	系统	1	8000.00	0.80	1	
	二、合计				22.41		21.32
三	道闸管理系统工程				16.84		15.10
1	出入口控制机	套	4	6261.60	2.50	4	15.10
2	出入口终端显示系统	套	1	5393.40	0.54	1	

序号	建设内容	单位	上报数量	上报单价 (元)	上报合计 (万元)	审核数量	审核合计 (万元)
3	出入口电动栏杆	套	4	6084.00	2.43	4	
4	出入口道闸机	套	4	5870.40	2.35	4	
5	千兆交换机	套	3	1855.75	0.56	3	
6	车辆识别雷达	套	3	2274.18	0.68	3	
7	20PVC 线管	m	300	9.85	0.30	300	
8	50PE 线管	m	1200	32.20	3.86	1200	
9	控制线缆 3*2.5	m	1200	25.33	3.04	1200	
10	系统试运行调试	系统	1	5756.88	0.58	1	
	三、合计				16.84		15.10
A	合计（一+二+三）				68.08		56.96
B	二类费用				8.00		4.60
1	监理费	项	1	10000.00	1.00	1	1.60
1.1	工程监理费	项				1	1.00
1.2	财务监理费	项				1	0.60
2	招投标代理费	项	1	20000.00	2.00	1	0.50
3	编制费（含初步设计）	项	1	10000.00	1.00	1	0.50
4	施工图设计费	项	1	20000.00	2.00	1	2.00
5	审计审价费	项	1	20000.00	2.00	0	0.00
	合计				8.00		4.60
C	工程总投资（A+B）				76.08		61.56

附件 4

顾村镇白杨村村庄道路改造工程-白杨新村总投资明细表

序号	建设内容	单位	数量	上报单价	审核单价	上报合计	审核合计
				(元)	(元)	(万元)	(万元)
一	工程费用	平方	22120	178.36	141.57	394.5385	313.1538
(一)	设施建设					394.5385	313.1538
1	窨井加高 半砖 500×500	只	611	134	124.84	8.2161	7.6277
2	调换钢纤维窨井盖座	套	305	1018	877.60	31.0557	26.7668
3	拆除混凝土结构 台阶	m3	827	329	304.40	27.2100	25.1739
4	新建混凝土台阶	m2	1240.5	241	226.39	38.9199	28.0837
5	液压镐翻挖混凝土 厚 15cm	m2	1397	24	16.37	3.3081	2.2869
6	混凝土路面 150mm 厚	m2	1397	106	70.45	14.7495	9.8419
7	细粒式沥青混凝土(AC-13) 厚 5cm	m2	22120	92	80.74	203.2237	178.5878
8	接口斜坡 200mm 厚	m2	1774.8	138	70.45	24.4372	12.5035
9	纵向线 热熔型涂料	m2	2489	78	12.25	19.3239	3.0497
10	大型机械进出场	项	1	5817	5816.81	0.5817	0.5817
11	垃圾外运	m3	971.55	202	153.46	19.6428	14.9094
12	化粪池整修及地沟盖板等	项	1	38698	37409.00	3.8698	3.7409
二	二类费用					37.75	33.05
1	工程监理费	项	1	130000	110000.00	13	11
2	招标代理费	项	1	40000	40000.00	4	4
3	施工图设计费	项	1	167000	140000.00	16.7	14
4	财务监理费	项	1	40500	40500.00	4.05	4.05
三	预备费	项	1	210000	0.00	21	0
四	工程总投资					453.2885	346.2038

附件 5

罗店镇南周村大苏村民小组人居环境提标建设工程项目投资明细表

			数量	上报单价	上报合价(万元)	审核合价(万元)
一	第一部分项目建安工程费				199.62	174.95
1	绿化改造	m2	650	301.78	19.62	174.95
1.1	新砌花坛	m	300	494.17	14.83	
1.2	绿化补种	m2	650	73.70	4.79	
2	垃圾厢房改造	m2	18	4646.11	8.36	
3	道路两侧墙面美化改造	m2	2010	59.28	11.92	
4	道路修缮	m2	6500	212.11	137.87	
4.1	翻做混凝土路面	m2	300	116.09	3.48	
4.2	新做沥青路面	m2	6500	167.75	109.04	
4.3	新做混凝土侧石	m2	1240	107.67	13.35	
4.4	窨井抬高、整修	个	160	499.98	8.00	
4.5	垃圾清运	车	50	800.00	4.00	
5	河道挡墙及围栏	m	140	1561.19	21.86	
	小计				199.62	174.95
二	第二部分其他建设费用				19.15	16.86
1	设计费				8.98	8.00
2	监理费				7.59	7.36
2.1	工程监理费				6.23	6.00
2.2	财务监理费				1.36	1.36
3	审价审计费				0.80	0.00
4	招标代理服务费				1.78	1.50
三	预备费				6.56	0.00
四	项目总投资	m ²			225.33	191.81

(此页无正文)

上海市宝山区农业农村委员会办公室

2025 年 3 月 26 日印发

(共印 6 份)

